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GİRİŞ 

 
Ülkemizde sanayileşme hareketi ile birlikte köyden kente göç hareketinin artması, tüm 
büyükşehirlerde olduğu gibi kentimizin de kontrol dışı gelişmesine neden olmuştur. Kentlerde 
barınma ihtiyaçlarının karşılanamaması sonucu, kent çeperlerinde kendiliğinden sağlıksız bir 
şekilde gelişen konut bölgeleri oluşmuştur. Hiçbir destek olmadan gelişen kent dokularının daha 
yaşanabilir bir hale dönüşmesinde, kentsel dönüşüm uygulamaları etkin bir çözüm aracı olarak 
tanımlanabilir. 

Kentsel Dönüşüm; kentsel gelişme ve değişimin, toplumsal, ekonomik ve mekânsal olarak 
yeniden ele alındığı, kent ile bütünleşememiş alanların sağlıklı ve yaşanabilir hale getirilmesi için 
yeniden inşa etme, canlandırma, sağlıklaştırma veya güçlendirilme amacıyla projelerin 
üretilmesi ve uygulanması olarak tanımlanabilir. Bu bölgelerde yaşayanların kent olanaklarından 
yeterince faydalanabilmelerinin sağlanması amacıyla ortaya çıkan “Kentsel Dönüşüm” kavramı, 
son yıllarda yaygınlaşan bir uygulama yöntemi haline gelmiştir. 

Kentsel Dönüşüm pek çok kesim tarafından; “eskimiş kent dokusunun yıkılarak, yerine 
yeni konutların yapılması” olarak algılanmaktadır. Ancak bu algı özünde doğru olmasına rağmen 
asıl amacı anlatmakta eksik kalmaktadır. Çünkü kentsel dönüşüm eski binaların yıkılmasının yanı 
sıra, kentin birçok dinamiğinin yenilenmesi, geliştirilmesi, kültürel ve tarihsel zenginliklerin 
ortaya çıkarılması ve kente yeni kullanımlar kazandırılmasını da içermektedir. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentsel dönüşüme bütüncül bir bakış açısı ile yaklaşmakta ve 
kentsel dönüşüm uygulamalarının, günümüzde pek çok kentin en büyük sorunu olan çarpık 
kentleşme ve etkilerinin giderilmesinde önemli araçlardan biri olduğunun bilinciyle hareket 
etmektedir. Belediye tarafından yürütülen çalışmalar parsel bazında eski yapıların yıkılıp 
yenilerinin yapılmasından öte, günümüz ihtiyaçlarına cevap verecek altyapı ve sosyal donatı 
alanlarını mevcut standartlar seviyesine yükseltecek bütüncül uygulamalara yöneliktir. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi ekonomik ve sosyal bağlamda yerel kalkınmanın 
desteklenmesi ve kentsel rantın alanda yaşayanlarca paylaşılması yaklaşımıyla; kentin master 
planına, hedeflenen vizyonuna ve stratejik planına uyumlu kentsel dönüşüm proje ve 
uygulamalarının geliştirilmesini hedeflemektedir. 

İzmir’de üst ölçekli plan kararları ile tespit edilen 11.200 hektarlık konut alanı bulunmakta 
olup, bunun yaklaşık % 40’lık bölümünü oluşturan 4700 hektarlık alanın sağlıklaştırma ve 
yenilemeye ihtiyacı bulunmaktadır. 

Bu kapsamda İzmir Büyükşehir Belediyesi, 2006 yılında kentsel dönüşüm ve yenileme 
proje çalışmalarına, vatandaşların can ve mal güvenliği düşünülerek Kadifekale ve Yeşildere gibi 
‘Afete Maruz Bölgeler’den başlamıştır. Bu bölgelerde tamamlanan projelerin yanı sıra Bayraklı 
İlçesi, Alpaslan, Cengizhan, Fuat Edip Baksı Mahalleleri; Karşıyaka İlçesi, Örnekköy Mahallesi; 
Gaziemir İlçesi, Aktepe ve Emrez Mahalleleri; Konak İlçesi, Ballıkuyu, Akarcalı, Kocakapı 
Mahalleleri; Konak İlçesi, Ege Mahallesi ile Karabağlar İlçesi, Uzundere Mahallelerinde toplam 
287 hektarlık alanda, "Yerinde Dönüşüm" hedefi ile çalışmalar sürdürülmektedir. Bu alanlardan 
Bayraklı, Uzundere ve Ege Mahallesi’nde proje çalışmaları tamamlanarak uzlaşma aşamasına 
gelinmiştir. Aktepe ve Emrez kentsel dönüşüm bölgesinde ise diğer bölgelerden farklı olarak 
kentsel tasarım ve mimari fikir projelerinin ulusal bir yarışma ile elde edilmesi kararı alınmıştır. 
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1. YARIŞMANIN AMACI VE KAPSAMI 
 

1.1. Yarışmanın Adı ve Konusu 
 

Yarışmanın adı “Gaziemir Aktepe ve Emrez Mahalleleri Kentsel Dönüşüm Alanı Kentsel 
Tasarım ve Mimari Fikir Projesi Yarışması”dır. 

Yarışmanın konusu, Bakanlar Kurulu kararı ile 5393 sayılı Belediye Kanununun 73. maddesi 
kapsamında “Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Alanı” olarak ilan edilen yaklaşık 122 hektar 
büyüklüğündeki alanda, işlevsel, sürdürülebilir, yenilikçi ve ekonomik çözümler içeren; özgün, 
kimlikli mekânlar oluşturarak alanın kentle bütünleşmesine imkân verecek kentsel tasarım ve 
mimari fikir projesi geliştirilmesidir. 

 
1.2. Yarışmanın Amacı 
 

Gaziemir, Aktepe ve Emrez Mahallelerinde, yaklaşık 122 hektar büyüklüğündeki kentsel 
dönüşüm alanında, insan haklarına saygılı ve yaşam kalitesi yüksek bir kentsel çevre üretilmesi 
hedeflenmektir. 

Kentsel dönüşüm alanları yaşayan mekânlar olup, içinde yaşayanların yaşam 
alışkanlıkları göz ardı edilmeksizin planlanmalıdır. Bu alanlarda mekânsal kararların yanı sıra 
sosyal ve kültürel alanların yeniden organizasyonu ile ekonomik sürdürülebilirliğin sağlanmasına 
da ihtiyaç vardır. Kentsel dönüşüm projeleri mekânsal, sosyal, ekonomik ve fiziksel sorunların 
bir arada ele alındığı kapsamlı projeler olması nedeniyle uzun süreçli ve zor projelerdir. 

Ülkemizde kentsel dönüşüm projelerinin elde edilme biçimi, proje ve hizmet alımı 
yoluyla, ihale mevzuatı çerçevesinde ilerlemektedir. Bu durum proje üretiminde sınırlı sayıda 
alternatif çözüm elde edilmesine ve tekdüze bir yaklaşım gelişmesine neden olabilmektedir. 
Ancak, dönüşüm projeleri, birim konuttan başlayarak, yapı, mahalle, semt, kent bütünü ve 
bölgesel ölçekte kararlar içeren geniş bir planlama ve tasarım sürecini içerir. Uygulanabilir ve 
sürdürülebilir bir kentsel dönüşüm için tüm ölçeklerdeki sorunların çözümüne yönelik kararların 
birbirleriyle ilişkileri ve birbirlerini etkileme gücü de düşünülerek geliştirilmesi gerekmektedir, 
bu da ancak konusunda uzman kişilerin etkileşim içinde ve bir arada çalışması ile mümkün 
olabilecektir. Ülkemizde yürütülen çalışmalarda kişi ya da kurumlar kendi ölçeklerinin 
gereklerini tüm uzmanlığıyla yerine getirebilmekte ancak alt ve üst ölçeklerde doğabilecek risk 
ve potansiyelleri yeterince öngörememektedir. Bu nedenle, çok disiplinli çalışma gerektiren 
dönüşüm projelerinin, farklı meslek gruplarına mensup ekiplerce yarışma yoluyla elde 
edilmesinin dönüşüm ve kentleşme adına büyük katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bu bağlamda; yarışma alanı olarak belirlenen, Aktepe ve Emrez Mahallelerini kapsayan 
122 hektarlık kentsel dönüşüm alanında mimarlık, şehircilik, mühendislik, kentsel tasarım ve 
peyzaj kararları alınarak, alanın yeniden tasarlanması sonucunda uygulanabilir bir projenin elde 
edilmesi amaçlanmaktadır. Üretilecek olan projelerde; 

• Kent içinde fiziksel ve kültürel olarak çeşitlilik sunan bölgeler oluşturulması, 
• Kültürel ve sosyal zenginliklerin kente değer kazandıracağı dönüşüm faaliyetlerinin 

sağlanması, 
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• Dönüştürülecek alanlardaki sorunların ve önceliklerin iyi saptanarak kent bütünlüğüne 
ve günün koşullarına uygun çözümlerin üretilmesi, 

• Önerilen çözümlerin insan öncelikli, sosyal adalet anlayışına sahip ve toplumsal barışa 
katkı yapacak nitelikte olması, 

• Yerinde dönüşüm alternatifine öncelik verilerek, ortaya çıkacak kentsel getirinin bölgede 
yaşayanlar arasında paylaşılmasının sağlanması, 

• Dönüşüm alanının kendi sınırlarında ve çerçevesinde, doğal ve kültürel yapı ve öğelerle 
ilişkilerinin, bu suretle öngörülen çok boyutlu gelişmenin tarif edilmesi, 

• Mevcut ticaret hayatının çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi, 
• Bilimsel yöntemlere ve analizlere dayanarak farklı disiplinlere mensup çalışanların ortak 

bir amaç için bir araya getirilmesi beklenmektedir. 

 
1.3. Yarışma Alanı ve Çevresine İlişkin Bilgiler 
 

1.3.1. Konum ve Çevre İlişkileri 
 

Bakanlar Kurulu kararı ile 5393 sayılı yasanın 73. maddesi kapsamında “Kentsel Dönüşüm ve 
Gelişim Alanı” olarak ilan edilen 122 hektar büyüklüğündeki alan; İzmir İli, Gaziemir İlçesi, 
Aktepe ve Emrez Mahallelerinin büyük bir bölümünü kapsamaktadır (Bkz. EK-1). Alanın 
kuzeyinde Aydın Mahallesi ve Paşaköprü Mezarlığı; batısında Uzundere Deresi ve Bakanlar 
Kurulu kararı ile 6306 sayılı yasa kapsamında ilan edilen 540 hektarlık “Riskli Alan”; doğusunda 
Akçay Caddesi üzerinde yer alan kentsel çalışma alanları ile Aktepe Polis Lojmanları; güneyinde 
İzmir Çevreyolu, yeni fuar alanı ve Ege Serbest Bölgesi bulunmaktadır. 

Alanın doğusunda, Akçay Caddesi üzerinde İzmir kent merkezinin havalimanı yönüne doğru 
gelişen, çoğunlukla imalathane ve atölyeleri içeren mobilya sektörü, perakende satış 
fonksiyonları, otomobil servisleri ve Aktepe Polis Lojmanları bulunmaktadır. Lojmanlar toplam 
484 birim konuttan oluşmakta olup, 1 ilkokul ve 1 adet park alanına sahiptir. Bölgedeki üretim 
odaklı ticaret yapısı ile çevresi sarılı olan yarışma alanı kent merkezine (Konak Meydanı) yaklaşık 
10 km mesafede olup, kentin kültürel ve sosyal yaşantısından kopuktur. 

Alanın güney sınırında yer alan Yeni Fuar Alanı ve Ege Serbest Bölgesi Kent bütününde 
önemli iki çekim noktasıdır. Ege Serbest Bölgesi; Gaziemir İlçesi, Zafer Mahallesinde 2.200.000 
metrekare alanda kurulmuştur. Bölgede 74'ü yabancı olmak üzere toplam 200 firma faaliyet 
göstermekte olup toplam istihdam 20.400 kişidir. Türkiye çapında 19 bölgedeki toplam 
istihdamın ve yatırımın üçte biri Ege Serbest Bölgede bulunmaktadır. 

Yapımı halen devam eden ve Mart ayı itibariyle faaliyete geçmesi hedeflenen 340.000 
metrekare inşaat alanına sahip yeni fuar alanı, 2500 araçlık kapalı otoparkı, ofisleri, restoranları, 
14 katlı seyir kulesi, meydan ve amfi tiyatrosu ile sadece fuar zamanlarında değil haftanın her 
günü faaliyet gösterecek bir yaşam ve etkinlik alanı olarak tasarlanmıştır. 

 
 
 
 
 

Aktepe Polis  
Lojmanları 
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Yeni fuar kompleksi projesinde, daha sonra gelebilecek talepleri karşılamak amacıyla, 2. 

etapta kullanılacak 46.000 metrekarelik bir rezerv alan ile 40.000 metrekarelik otel ve kongre 
merkezi alanı ayrılmıştır. Projenin tamamlanmasıyla mevcutta Kültürpark'ta bulunan fuar holleri 
(23.500 m²) 5 katına çıkacaktır. Kompleksin tamamlanmasıyla ihtisas fuarlarının yapılacağı 365 
gün fuarcılık hedeflenmektedir. 

Yarışma alanının kuzey-batı sınırını oluşturan Uzundere Deresi’ne bitişik konumdaki 
Peker Mahallesi, çoğunluğu bitişik nizam, 2 katlı konut dokusuna sahip, yapı kalitesi orta/alt 
sayılabilecek nitelikte olan bir yerleşimdir. Bölgeye bitişik olan, Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 
“Riskli Alan” ilan edilen 540 hektarlık bölgede, 6306 yasa kapsamında kentsel dönüşüm 
çalışmaları devam etmektedir. Bu alanın bitişiğinde yer alan Uzundere Mahallesini kapsayan 32 
hektarlık alanda İzmir Büyükşehir Belediyesi’nce 73. Madde kapsamında yerinde dönüşüm 
çalışmaları sürdürülmektedir. Böylece Çevreyolu aksı boyunca yürütülen dönüşüm çalışmaları 
sonucunda bölge yeni bir siluete kavuşacaktır. 

Yarışma alanı sınırları ve çevresi 



 
 

Sa
yf

a4
 

Alanın kuzey sınırında bulunan kurşun fabrikası, imar planında “Korunacak Sanayi” 
lejantında olmasına karşın fiilen kapatılmıştır. 

Akçay Caddesi üzerinde yer alan ve 2012 yılında hizmete giren 135.000 m² alanlı 
Optimum Outlet Alışveriş Merkezi, alan sınırına yaklaşık 1 km mesafede bulunmakta olup bölge 
içinde önemli bir çekim noktasıdır. 

 
1.3.2. Demografik Yapı Bilgileri 

 
Aktepe ve Emrez Mahallelerinde özellikle 90’lı yıllardan itibaren hızlı bir nüfus artışı 

görülmüştür. 1990 Genel Nüfus Sayımında, Aktepe Mahallesi’nin (1990 yılında Aktepe ve Emrez 
Mahalleleri tek mahalle olarak geçmektedir) nüfusu 6.060 olarak tespit edilmiştir. 2014 Yılı 
Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre; Aktepe ve Emrez Mahallelerinin toplam nüfusunun 
14.487’ye yükseldiği görülmektedir.  Buna göre son 24 yılda bölgenin nüfusu 2,39 kat artmıştır. 
Toplam yüzölçümü Gaziemir yerleşim lekesinin %7’sini oluştururken, toplam nüfus Gaziemir İlçe 
nüfusunun %11’ini oluşturmaktadır. 

 
1.3.3. Doğal Yapı Bilgileri 

 
Topoğrafya - Eğim Durumu 

Yarışma alanı hareketli bir topoğrafyaya sahiptir. GB-KD yönüne dik 2 yükselti kuşağı olup, 
bunların arasındaki konut yerleşimi (Aktepe Mahallesinin büyük bölümü) göreceli olarak daha 
az eğimli topoğrafya üzerine oturmaktadır. Aktepe Mahallesi doğu sınırında bulunan Polis 
Lojmanları ile yeni fuar yolu arasında 8 metreye kadar kot farkı bulunmaktadır. 
Emrez Mahallesi ise Aktepe Mahallesinin KB yönünden, yarışma alanı boyunca (DB hattında) 
uzanan yükselti ve bu yükseltinin etekleri üzerine yayılmıştır. Yarışma alanında yer yer dolgu 
şevleri ve moloz depoları vardır. 
Alan genelinde ortalama eğim yaklaşık %10 civarında olup yükseklik çoğunlukla 90-125 metre 
arasında değişmektedir. Alan içerisinde en yüksek bölge, 160-180 metre yüksekliklere 
ulaşmaktadır. Alanın topoğrafik modeli EK-10’da verilmiştir. 
 

Jeolojik - Jeoteknik Durum 
Alanda yapılan sondaj çalışmaları sonucunda toprak “Çakıllı, Killi Kum, Kumlu Çakıl” olarak 
sınıflandırılmıştır. Genel değerlendirmeler sonucunda alan bütünü “Yerleşime Uygun Alan” 
olarak tespit edilmiştir.(Bkz. EK-11) 
 

İklim Verileri 
Meteoroloji Genel Müdürlüğünün Adnan Menderes Havalimanı ve Güzelyalı İstasyonlarından 
alınan meteorolojik veriler doğrultusunda yıllık hareketler incelenerek açık gün sayısı, ortalama 
nem, ortalama rüzgar hızı, ortalama sıcaklık ve toplam yağış ortalaması verileri EK-12’de 
sunulmuştur. 
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1.3.4. Yasal Durum Bilgileri 
 

İdari Sınırlar 
Yarışma alanı, İzmir İli, Gaziemir İlçesi, Aktepe ve Emrez Mahallelerinin büyük bölümünü 
kapsamaktadır (Bkz. EK-1). Aktepe ve Emrez Mahalleleri Gaziemir İlçe sınırında kalmasına 
rağmen İzmir Çevreyolu bağlantısı nedeniyle fiziksel olarak Gaziemir İlçesinden kopuk olup, her 
iki mahallenin de Karabağlar İlçesi ile ilişkisi daha güçlüdür. 

 
İmar Planı Bilgileri 

• 1/25000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planında (Bkz.EK-13) büyük bir 
bölümü “Yerleşik (Meskun) Alan” olarak belirlenmiştir. Alanın bir kısmı ise “2. ve 3. 
derece Merkez”  olarak planlanmış olup, Merkezi İş Alanı ile yoğun ilişki içerisindedir. 

• 1/5000 ölçekli Nazım İmar planında (Bkz. EK-14) çoğunluğu orta yoğunluklu konut bölgesi 
olarak belirtilmiştir. Ayrıca, “Gaziemir İlçe sınırları içerisindeki onaylı Nazım İmar 
Planlarında Gaziemir İlçesi Havaalanı Mania Planı'na uyulacaktır.” ibaresi bulunmaktadır. 
Plan ve plan notları EK-15’te verilmiştir. Bu plan notlarına göre; 
A Bölgesi içerisinde her türlü parlayıcı, patlayıcı, akaryakıt tesis ve depolar ile buna 
benzer yapılan ve yoğun duman çıkaracak nitelikte sanayi tesisi kullanım kararları yer 
alamaz. 
B Bölgesinde ise fonksiyonlar serbest olup, topografya ile uçuş konisi arasındaki yükseklik 
aşılmayacak şekilde yapılaşmaya izin verilecektir. 

• 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında (Bkz. EK-16) alanın %45’i Konut Alanı olarak 
belirlenmiştir. Alan bütününde Uygulama İmar Planı alan dağılımları aşağıdaki tabloda 
verilmiştir. 

 

KULLANIM ADA SAYISI ADA ALANI (m²) YÜZDE 

KONUT ALANLARI 183 551,116 45.25% 

SOSYAL DONATI ALANLARI 
(Eğitim tesisleri, BHZ, Dini tesis, sosyal 
kültürel tesisler, sağlık tesisleri vb.) 

15 61,687 5.07% 

KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 11 25,134 2.06% 

YEŞİL ALANLAR (Aktif-pasif) 24 92,038 7.56% 

PLANSIZ ALANLAR - 58,000 4.76% 

YOL-OTOPARK - 429,842 35.30% 

TOPLAM 1.217.816 100.00% 
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1.3.5. Mevcut Mekânsal Yapı Bilgileri 
 

Mülkiyet Bilgileri 
Yarışma alanında 2438 adet parsel bulunmaktadır. Parsel alanının %51’i imar ve ıslah 
parsellerinden, %49’u ise kadastral parsellerden oluşmaktadır. Parsellerin %82’si özel şahıs 
mülkiyetindedir.(Bkz.EK-2 ve EK-3) 

 
 
Yapılaşma Bilgileri 

Altan Aydın Caddesi, Aktepe ve Emrez Mahallesi olmak üzere yarışma alanını ikiye ayırmaktadır. 
Caddenin güneyinde Aktepe Mahallesi, kuzeyinde Emrez Mahallesi bulunmaktadır. İki 
mahallenin konut dokusu çoğunlukla bitişik nizam iki ve üç katlı yapılardan oluşmaktadır. 
Konutların yanı sıra alanın çevreyolu sınırlarında üzerinde kaçak yapılaşma olan büyük kadastral 
parseller bulunmaktadır. 
Aktepe ve Emrez Mahallelerinin mevcut durumunda 5045 hanede toplam yaklaşık 14.500 kişi 
yaşamaktadır. Alan içinde, günlük kullanımlarda, haftada bir kurulan pazarın yoğun kullanıldığı, 
bunun dışında Altan Aydın Caddesi üzerindeki ticaret birimlerinin küçük çaplı günlük alışverişler 
için kullanıldığı gözlemlenmiştir. Ayrıca, polis lojmanlarında yaşayan yaklaşık 1650 kişi günlük 
ticaret, alışveriş vb. ihtiyacını yarışma alanı içerisinden karşılamaktadır. Bu nedenle yarışma 
alanı ile polis lojmanları arasından geçen ve Yeni Fuar alanı bağlantısını kuran Süleyman Ergin 
Caddesi üzerinde günlük ticari gereksinimlere cevap verecek nitelikte dükkanlar 
konumlanmaktadır. 
Alan genelinde bakıldığında yapılaşma yoğunluğunun Akçay Caddesi üzerindeki ticaret 
birimlerinin hemen arkasından başladığı, alanın batı sınırına doğru büyük kadastral parsellerin 
bulunması sebebi ile yerleşmenin seyrekleştiği görülmektedir. Alan genelinde ve özellikle 
yerleşimin yoğun olduğu yerlerde kamusal alanların yetersiz olduğu, otopark ve ulaşım 
sorunlarının bulunduğu gözlemlenmektedir. Alan tamamında bir adet ilköğretim okulu, bir adet 
imam hatip okulu, bir adet sağlık ocağı, bir adet engelliler merkezi, bir açık pazar alanı ile üç 
cami, bir spor alanı ve çocuk parkı bulunmaktadır.(Bkz. EK-9) 

 
1.3.6. Ulaşım ve Altyapı Bilgileri 

 
 Alanın kent ile ulaşımını sağlayan Akçay Caddesi, Adnan Menderes Havalimanı ile kent 
merkezini birbirine bağlayan kentin ana arterlerinden biridir. Taşıdığı fonksiyonlardan dolayı bu 
arter gündüz saatlerinde yoğun bir trafiğe sahiptir ve ağır taşıtların işlediği transit bir yol 
niteliğinde çalışmaktadır. Ayrıca Akçay Caddesi üzerindeki ticaret fonksiyonlarının bitişik nizam 

82%

15% 3%

Parsel Mülkiyeti

Şahıs Parselleri

Kamu Parselleri

Kamu+Şahıs 
Parselleri

49%

8%

43%

Parsel Dağılımı

Kadastral 
Parseller

İmar 
Parselleri

Islah 
Parselleri
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kurgusu ile cadde üzerinden sadece iki noktadan dönüşüm alanına bağlantı (20 metrelik Altan 
Aydın Caddesi ve 7 metrelik 179/3 sokak) olduğu gözönüne alındığında, alan hem yaya hem de 
taşıt ulaşımı bakımından çok sınırlı bir şekilde hizmet almaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Altan Aydın Caddesi, Akçay Caddesi’ne tali bir yol ile bağlanmaktadır. Bu cadde alana giriş 
noktasını takiben Süleyman Ergin Caddesi ile birleşerek Yeni Fuar alanının ulaşım yükünü de 
taşımaya başlayacaktır. Alana toplu ulaşım hizmetleri cadde üzerinden hizmet veren belediye 
otobüsleri ve minibüsler ile sağlanmaktadır. Raylı sistemler alana girmediği için ulaşmak isteyen 
vatandaşların Akçay Caddesini geçerek, Semt Garajı arkasındaki İZBAN banliyö sistemi durağına 
yürümeleri gerekmektedir. Bu durum alan bütününde çoğunlukla hizmet sektöründe çalışan 
vatandaşlar için ciddi zaman kayıplarına neden olmaktadır. 
 
2. YARIŞMANIN DÜZENLENMESİNE İLİŞKİN ESASLAR 

 
2.1. Yarışmanın türü ve şekli 

 
Yarışma, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu 23. ve 53. maddelerine dayanan, “Mimarlık, Peyzaj 

Mimarlığı, Mühendislik, Kentsel Tasarım Projeleri, Şehir ve Bölge Plânlama ve Güzel Sanat 
Eserleri Yarışması Yönetmeliği” uyarınca serbest, ulusal ve iki aşamalı olarak yarışmaya 
çıkarılmıştır. 
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2.2. İdarenin Adı, Adresi ve İletişim Bilgileri 
 

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
Kentsel Dönüşüm Daire Başkanlığı 
Adresi: Şehit Fethi Bey Caddesi no:2 kat:4 35250 Konak-İZMİR 
Telefon: 0 232 2931740 
Faks: 0 232 2931749 
Web Adresi: www.izmir.bel.tr 
E-posta: gaziemiryarisma@gmail.com 
 
 

3. YARIŞMAYA KATILIM KOŞULLARI 
 

 Yarışma, alanın büyüklüğü ve konusu sebebiyle disiplinler arası bir ekip çalışması 
gerektirmektedir. Yarışmaya mimarlar, peyzaj mimarları ve şehir plancılarından oluşan ekipler 
katılacaktır. Peyzaj mimarları ve şehir plancıları ekipte danışman olarak da yer alabilirler. 
Yarışmacılar diğer uzmanlık alanlarından da danışmanlık desteği alabilirler. Ekip içerisinden bir 
kişinin ekip temsilcisi olarak belirtilmesi gerekmektedir. Yarışmacıların her biri idareye karşı 
bireysel ve ekip olarak sorumludur. Yarışmaya katılacaklarda aranacak koşullar; 
• TMMOB Mimarlar Odası, Şehir Plancıları Odası, Peyzaj Mimarları Odası üyesi olmak ve 

meslekten men cezalısı durumunda olmamak, 
• Jüri üyelerini ve raportörleri belirleyen ve atayanlar arasında olmamak, 
• Jüri üyeleri (danışman, asli, yedek) ve raportörler ile bunların 1. dereceden akrabaları, 

ortakları, yardımcıları ve çalışanları arasında olmamak, 
• Jüri çalışmalarının herhangi bir bölümüne katılmamış olmak, 
• Yarışmayı açan idarede, yarışma ile ilgili her türlü işlemleri hazırlamak, yürütmek, 

sonuçlandırmak ve onaylamakla görevli olmamak, 
• Yarışmayı açan idare adına hareket eden danışmanlar ile bunların çalışanları arasında 

olmamak, 
• Şartname alıp ad, soyad, T.C. kimlik no, iletişim ve adres bilgilerini yarışma raportörlüğüne 

kaydettirmek (Ekipten bir kişinin bu şartı yerine getirmesi yeterlidir). 
Şartname almak için Türkiye Vakıflar Bankası İzmir Şubesi TR-640001500158007292289040 
no’lu hesaba, “Gaziemir Aktepe ve Emrez Mahalleleri Kentsel Dönüşüm Alanı Kentsel Tasarım 
ve Mimari Fikir Projesi Yarışması Katılım Bedeli” açıklamasıyla 50,-TL (Elli Türk Lirası) yatırılması 
ve alındı makbuzunun İzmir Büyükşehir Belediyesi Kentsel Dönüşüm Dairesi Başkanlığına 
teslim edilmesi gerekmektedir. 
Yarışmacılar dilediği takdirde alındı makbuzu ile ad, soyad, T.C. kimlik no, iletişim ve adres 
bilgilerini gaziemiryarisma@gmail.com e-posta adresine veya 0 232 2931749 no’lu faksa veya 
“İzmir Büyükşehir Belediyesi Kentsel Dönüşüm Dairesi Başkanlığı, Şehit Fethi Bey Caddesi 
No:2 Kat:4, 35250, Konak-İZMİR” adresine göndererek yarışmaya katılabilirler, bu durumda 
şartname dokümanı karşı taraf ödemeli kargo yoluyla gönderilecektir. 
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Bu koşullara uymayanlar yarışmaya katılmış olsalar dahi projeleri yarışmaya katılmamış sayılır ve 
isimleri yarışmaya kabul edilmeme gerekçeleriyle birlikte üyesi oldukları meslek odası, kurum 
veya kuruluşlarına bildirilir. Yarışma şartname ve eklerine “www.izmir.bel.tr” internet 
adresinde yayınlanan yarışma bölümünden de ulaşılabilir. 
 
 
4. JÜRİ ÜYELERİ VE RAPORTÖRLERİN İSİMLERİ 

 
 
4.1. Jüri Danışman Üyeleri: 
 

B. Fügen SELVİTOPU Mimar - İzmir Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 

A. Suphi ŞAHİN Mimar –İzmir Büyükşehir Belediyesi Kentsel Dönüşüm Dairesi Bşk. 

Mitat KALE İnşaat Mühendisi – Gaziemir Belediyesi Belediye Başkan Yardımcısı 

Tevfik TOZKOPARAN Mimar - İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkan Danışmanı 

Yrd. Doç. Dr. Koray 
VELİBEYOĞLU 

Şehir Plancısı – İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkan Danışmanı 

Muzaffer TUNÇAĞ İnşaat Yüksek Mühendisi 

Ersin PÖĞÜN Yüksek Mühendis Mimar 

 
Yarışma alanı ile ilgili sorunların ve önerilerin aktarımı açısından, İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı ve Gaziemir İlçe Belediye Başkanı, hazırlık, soru-yanıt ve değerlendirme çalışmalarına 
katılabilir. Ayrıca jüri bölgenin planları ve ulaşım bağlantıları ve benzeri konularda 
uzmanlıklarına başvurulmak üzere teknik danışmanlar çağırabilir. 

 
4.2. Jüri Asıl Üyeleri: 

Dr. Deniz ASLAN Y. Mimar – İstanbul Teknik Üniversitesi 

Tamer BAŞBUĞ Mimar – A.D.M.M.A. 

Yrd. Doç. Dr. Tolga ÇİLİNGİR Şehir Plancısı – Dokuz Eylül Üniversitesi 

Dr. Devrim ÇİMEN Y. Mimar – Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

Prof. Dr. Sezai GÖKSU (Jüri Başkanı) Şehir Plancısı - Dokuz Eylül Üniversitesi 

Prof. Dr. Celal Abdi GÜZER Mimar – Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

Prof. Dr. Adnan KAPLAN Peyzaj Mimarı – Ege Üniversitesi 
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4.3. Jüri Yedek Üyeleri: 

Yrd. Doç. Dr. Erdal Onur DİKTAŞ Mimar – Dokuz Eylül Üniversitesi 

Doç. Dr. Emine MALKOÇ TRUE Peyzaj Mimarı – Ege Üniversitesi 

Doç. Dr. Hayat ZENGİN Şehir Plancısı – Dokuz Eylül Üniversitesi 
 

4.4. Raportörler: 

Zeynep Özge BAYRAK Şehir Plancısı– İzmir Büyükşehir Belediyesi 

Oya ERDİN ŞehirPlancısı – İzmir Büyükşehir Belediyesi 

Efe ÖNER Y. Mimar – İzmir Büyükşehir Belediyesi 
 
4.5. Raportör Yardımcıları: 

Sevtap BARANDIR Restoratör – İzmir Büyükşehir Belediyesi 

Aslı BİLGİN Harita Teknikeri - İzmir Büyükşehir Belediyesi 

Tuğba YILDIRIM Harita Mühendisi - İzmir Büyükşehir Belediyesi 

 
Not: Asil Jüri, Yedek Jüri, Raportör ve Raportör Yardımcıları listesi alfabetik sıralama şeklindedir. 
 

 
5. YARIŞMA TAKVİMİ 

 
Yarışmanın İlanı:      24 Mart 2015 
Sorular için son gün:      07 Nisan 2015 – Saat: 17.00 
Cevapların İlanı:      13 Nisan 2015 
Aşama Proje Teslim Tarihi ve Saati:    26 Mayıs 2015 – Saat: 17.00 
1.Aşama Jüri Değerlendirme Tarihi:    03 Haziran 2015 
1.Aşama Sonuçlarının Açıklanma Tarihi:   10 Haziran 2015 
2.Aşama Proje Teslim Tarihi ve Saati:    18 Ağustos 2015 – Saat: 17.00 
2. Aşama Jüri Değerlendirme Tarihi:    22 Ağustos 2015 
2. Aşama Sonuçlarının Açıklanma Tarihi:   31 Ağustos 2015 
Kolokyum ve Sergi Açılış Tarihi:    03 Ekim 2015 

 
 

6. YARIŞMACILARA VERİLECEK BİLGİ VE BELGELER 
 

• Yarışma Şartnamesi, 
• 1/25000 ölçekli bölgeye ilişkin çevre düzeni planı, 
• 1/5000 ölçekli kısmi nazım imar planı ve yarışma alanı sınırı, 
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• 1/1000 ölçekli kısmi uygulama imar planı, 
• 1/1000 ölçekli halihazır harita, 
• 1/1000 ölçekli topoğrafik harita, 
• 1/1000 mevcut ağaç rölevesi, 
• Yarışma alanı ve çevresinin sayısal uydu görüntüleri, 
• Jeolojik etüt verileri, 
• Meteoroloji verileri, 
• Yarışma alanı ve çevresinin fotoğrafları ve videoları, 
• Mevcut durum yapı analizleri, 
• Korunacak yapı ve parseller(Yeri değiştirilemeyecek alt ve üst yapı yatırımları,enerji nakil 

hattı, cami, yol, köprü, yeşil alan vb.), 
• Yerinde olmamasına rağmen yarışmada esas alınması gereken yatırımlar(fuar bağlantısı, 

otoyol kavşağı, Buca bağlantısı gibi), 
• Kurşun fabrikasına ilişkin bilgiler, 
• Mania planına ilişkin bilgi paftası, 
• Mülkiyet bilgi paftası, 
• Etkileşim alanı bilgi paftası, 

 
7. YARIŞMACILARDAN BEKLENENLER 

 
Kentsel dönüşüm proje alanı olarak belirlenen bölgede halihazır yapıların tespitine yönelik 

yapılan ihale sonucu mevcut durum analizleri ve kroki çalışmaları tamamlanmıştır. Yapılan 
durum tespitleri ışığında yarışmacılardan; 
• Alanın çevresinde yer alan plan kararları ile uyumlu olacak şekilde alanın tamamına yönelik 

plan yaklaşımlarının geliştirilmesi, 
• Yarışma alanının kendi içinde ve çevresiyle olan fiziksel, sosyo-kültürel, ekonomik ve görsel 

ilişkilerini kurgulayan, anlaşılır ve kapsayıcı bir kentsel tasarım stratejisi geliştirmek (mekân 
organizasyonu ve tasarım çözümlemeleri ile mevcut arazi verilerinin ilişkilendirilmesi), 

• Mevcut onaylı 1/1000 ölçekli uygulama imar planında yer alan teknik-sosyal donatı ve yeşil 
alanlardan az olmamak üzere donatı önerilerinin geliştirilmesi, 

• Proje alanında yerinde dönüşüm ilkesiyle bölgede oturan vatandaşlara sürdürülebilir,  
çağdaş konut çözümlerini de içeren yaşam alanlarının tasarlanması, 

• Yaşam ortamlarının ve konutların yer seçiminden tasarımına kadar uzanan süreçte bölgenin 
yerel ve iklimsel özelliklerinin dikkate alınması, bu çerçevede güneş ve rüzgar gibi enerji 
kaynaklarından etkin bir şekilde yararlanılması, 

• Çevresinde yer alan otoyol, dere vb. sınırlayıcılar nedeniyle zayıflamış kentsel çevre 
ilişkilerinin güçlendirilerek kentle bütünleşmesinin sağlanması, 

• Alana ilişkin yaya ve taşıt kullanım kararlarının içinde bulunduğu bölge ve kent bütünü ile 
ilişkilendirilerek, makro ulaşım şeması ile yol kademelenmesinin oluşturulması, bu 
kapsamda yaya erişimini temel alan bir tasarım kurgusu geliştirilmesi, 

• Yarışma alanını sınırlayan derelerin (çevreleriyle birlikte) proje alanı ve içinde bulunduğu 
bölge bağlamında ele alınması, 
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• Bölgede yaşayan insanların sosyal ve kültürel birlikteliklerini sağlayacak, günlük yaşamını 
kolaylaştıracak kamusal odaklar oluşturulması, 

• Alanın doluluk boşluk durumu göz önüne alınarak proje uygulama etapları ile farklı 
uygulama ve kentsel yaşam senaryolarının geliştirilmesi, 

• Yarışma alanında, yöre insanına sosyo-ekonomik destek sağlayıcı fikirler ya da kullanımlar 
geliştirilmesi, 

• Kentin ekonomik, sosyal ve kültürel yaşam koşulları ile proje kararlarının ilişkilendirilmesi, 
• Mevcutta Altan Aydın Caddesi üzerinde gelişmiş olan ticari dokunun yeniden yorumlanması 

beklenmektedir. 
Ayrıca jüri, yarışmacılardan alan dışında olmasına rağmen etkileşim alanı (Bkz. EK-17) olarak 
belirlenen; 
a) Kullanılmayan kurşun fabrikasının dönüşümüne, 
b) İZBAN istasyonuna yaya ulaşımının sağlanmasına, 
c) Akçay Caddesi üzerindeki mevcut ticari fonksiyonların yeniden yorumlanmasına ilişkin 
öneriler geliştirmelerini tavsiye etmektedir. 
 

İhtiyaç Programı 
 

Yarışmacıların, alanın imar planı ve notlarında belirtilen toplam yaklaşık 1.200.000 m² 
emsal inşaat alanını aşmamak üzere; konut, ticaret birimleri, kamusal fonksiyonlara uygun açık 
alanlar (spor alanları, pazaryeri, kültür merkezi gibi) veya proje için odak noktası oluşturabilecek 
rekreasyon/aktivite fonksiyonu tasarlamaları gerekmektedir. Bu mekânlar arasındaki kurgunun 
alan çevresindeki kilit noktalarla ilişkilendirilmesi ve ulaşım çözümlerinin yapılması yarışma 
alanının kent ile kopan sosyal bağlantılarını güçlendirecektir. 

Konut birimleri ve günlük ticaret birimleri için en az 8500 adet bağımsız birim 
üretilmelidir. Bu sayı içerisinde 50 ile 150 metrekare(brüt)  arasında değişen konut tiplerinin 
tasarlanması istenmektedir. Sunulacak konut tip sayısı, bir araya geliş kurguları ve cephe 
düzenleri konularında sürdürülebilirlik, açık - yarı açık - kapalı alan ilişkileri ve iklim faktörleri 
gözetilerek tasarlanmaları beklenmektedir. 

Alanda konut birimlerinin yanısıra çoğunlukla konut altı olarak gelişmiş 500 civarında 
küçük esnaf ve perakende satış odaklı ticaret birimi bulunmaktadır. Bu birimler yoğun olarak 
alanın Akçay Caddesi ile bağlantısını sağlayan Altan Aydın Caddesi üzerinde bulunmaktadır. 
Toplam birim sayısının %10 u kadarını oluşturulacak günlük ticaret birimlerinin, minimum 30 
metrekare olacak şekilde zemin katlarda tasarlanarak, büyük AVM mantığı dışında kamusal 
alanlar ile desteklenmiş ve yaya - taşıt ulaşım bağlantıları kurgulanmış olması gerekmektedir. Bu 
yerel ticari birimler dışında, yeni aktiviteler içeren öneriler geliştirilebilirler. 

Bölgenin önemli eksiği olan sosyal ve kültürel faaliyetlerin düzenlenip toplanma ve odak 
noktası oluşturacak kamusal geçici veya daimi merkezler yaratılmalıdır. Alandaki sosyal donatı 
alanlarının (eğitim tesisi, sağlık tesisi, sosyo-kültürel tesis ve dini tesis) mevcut imar planındaki 
toplam 62.000 metrekareden az olmamak koşuluyla yeniden yorumlanması beklenmektedir. Bu 
mekanların kurgusu veya alanları arttırma konusunda yarışmacılar serbesttir. 

Alanda yaşayan vatandaşların kullandığı Aktepe Mahallesi’nde haftada bir gün yerleşen 
pazaryeri fonksiyonunun geliştirilmesi ve desteklenmesi, halihazır haritada işaretli olan 
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düzenlenmemiş ağaçlık alanın korunması ve kullanıma kazandırılması konularında yarışmacıların 
fikirlerini sunmaları beklenmektedir.(Bkz. EK-18) 

 
8. PROJE TESLİMİNE İLİŞKİN BİLGİLER 

 
8.1. 1. Aşamada İstenenler 

 
• İlkesel yaklaşım şemaları ve açıklamalar 

Alanın kentle ve içinde bulunduğu bölge ile kurduğu ulaşım ve mekânsal ilişkileri gösteren, 
1/5000 ölçekte kavramsal şema ve serbest grafik anlatımlar. 
 

• 1/2000 ölçekli vaziyet planı 
Halihazır haritalar üzerinde belirlenen alan sınırları içerisinde, yarışmacıların geliştirdiği üst 
ölçekli kararlar ve ilkesel yaklaşım kararları ile tutarlılık sağlayan mevcut imar planının 
değiştirilmesine ve plansız alanların yeniden düzenlenmesine esas olacak yeni plan kararları 
üretilmesi beklenmektedir. Bu planda; arazi kullanımı, işlevsel özellikler ve yapılaşma 
kararları ile mimari kitlelerin çevreleri ve yarışma alanı ile ilişkileri detaylandırılacaktır. 
 

• Kentsel tasarım ve mimari ölçekteki yaklaşımı ve alandaki yaşam kurgusunu anlatan eskizler 
Kentsel tasarım boyutunda yaşamsal kurguyu ve bölge dokusunu anlatan tasarım önerileri ile 
3 boyutlu görseller (perspektifler), genel siluet, kesit ve görünüşler. 
 

• Sayısal beklentileri içeren açıklama raporu ve tablolar 
Yarışmacılardan yaptıkları plana ilişkin (yapı yoğunluğu, nüfus yoğunluğu, yaklaşık konut ve 
ticari birim sayı ve tipolojiler, sosyal donatılar, yeşil alanlar vb. alan dağılımları) alan 
dağılımlarını gösteren bir tablo vermeleri beklenmektedir. 

 
8.2. 2. Aşamada istenenler 

 
• 1. Aşama jüri raporları doğrultusunda revize edilmiş 1/2000 ölçekli yerleşim planı, 
• Tüm konut tipolojilerini ve değişken arazi ilişkilerini anlatan 1/200 ölçekli plan ve kesit 

çözümleri, 
• Jürice önerilen seçilmiş bölgelere ait kısmi detaylar (1/200 plan, kesit,cephe), 
• Konut alanlarına yönelik 3 boyutlu görseller, 
• Alanın tamamına ilişkin 1/2000 ölçekli proje maketi, 
• Ana fikrin detaylarını anlatan 2 dakika ve 500 megabaytı geçmeyen animasyon filmi. 

 
8.3. Kimlik Zarfı 

 
 Yarışmacılar, 1. aşama ve 2. aşama projelerin teslim edildiği ambalajların içine proje ile 
aynı rumuzu taşıyan ve üzerinde; yazıcı ile (Arial yazı tipi-kalın, 24 punto yazı boyutu) 
“GAZİEMİR AKTEPE VE EMREZ MAHALLELERİ KENTSEL TASARIM VE MİMARİ FİKİR PROJESİ 
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YARIŞMASI KİMLİK ZARFI” ibaresi yazılmış bir zarf içerisinde aşağıdaki koşulları sağlayacak 
şekilde teslim edeceklerdir; 
• Ekip başı ve ekip üyeleri, danışmanlar ve yardımcılar; ad, soyad, mezun oldukları okul ve 

diploma numaraları, üye oldukları oda sicil numaraları ve adreslerini bildirir imzalı ‘Katılım 
Tutanağı’nı dolduracaklardır. 

• İlgili Meslek Odasınca yarışmanın ilanından sonra düzenlenmiş, yarışmacılara (sadece ekip 
başı ve ekip üyeleri) ilişkin oda belgesi konacaktır. 

• 2. aşamaya kalan yarışmacılar aynı rumuzla yeni bir kimlik zarfı teslim edeceklerdir. Yeni 
kimlik zarfında, olması halinde 2. aşamada eklenen danışman ve/veya yardımcıları da içeren 
ekip üyeleri tarafından doldurulmuş ‘Katılım Tutanağı’ bulunacaktır. 2. Aşamada ekibe dahil 
edilmesi jüri tarafından tavsiye edilen yardımcı veya danışmanlara ait oda üye belgeleri de 2. 
aşama kimlik zarfına konacaktır. 

• Ambalaj içinde kimlik zarfı bulunmayan projeler jüri kararıyla ve tutanağa kaydedilerek 
yarışma dışı bırakılacaktır. 

• Yarışmaya katılan proje müelliflerinden yarışmada ödül veya mansiyon kazanamadıkları 
halde, kimliklerinin açıklanmasını isteyenler, kimlik zarfının üzerine, (Arial yazı tipi-kalın, 24 
punto yazı boyutu) “AÇILABİLİR” kaydını koyabilirler. Bu kaydı taşıyan zarflar, jüri tarafından 
açılır ve kimlikleri açıklanır. Bu işlemler jüri tarafından tutanakla belirtilir. 
 
8.4. Yer Görme Belgesi 
 

 Yer görme belgesi istenmemektedir. Ancak yarışmacıların, yarışma alanını görmeleri 
tavsiye edilmektedir. 

 
8.5. Projelerin Çizim ve Sunuş Biçimi 

 
1. Aşama 
• Tüm paftalar foto blok altlık üzerine uygulanmış, A0 boyutunda ve kuzey yönü yukarıda 

olacak şekilde düşey olarak düzenlenecektir. Pafta sayısı üçtür. 
• Tüm paftalar ayrıca A3 boyutuna ölçeklendirilerek katalog formatında basılacak ve 150 dpi 

çözünürlüklü sayısal kopyaları CD veya DVD olarak teslim edilecektir. (Arzu eden yarışmacılar 
bu katalog formatını geliştirerek bir tanıtım kitapçığı oluşturabilirler) 

• Her türlü çizim tekniği ve renk serbesttir.(Paftalar, CD, DVD ve rapor üzerinde herhangi bir 
kimlik belirleyici işaret ve yazı bulunmayacaktır.) 

• Tasarımların görünürlüğüne engel olmayacak şekilde tüm paftaların sağ veya sol alt 
köşesinde asılma düzenini gösteren bir şema yer alacaktır. 
 

2. Aşama 
• Tüm paftalar foto blok altlık üzerine uygulanmış, A0 boyutunda ve kuzey yönü yukarıda 

olacak şekilde düşey olarak düzenlenecektir. Pafta sayısı serbesttir. 
• Tüm paftalar ayrıca A3 boyutuna ölçeklendirilerek katalog formatında basılacak ve 150 dpi 

çözünürlüklü sayısal kopyaları CD veya DVD olarak teslim edilecektir. 
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• Tasarıma ait teknik çizimler (vaziyet ve konut planı, kesit, cephe gibi) DWG veya NCZ 
formatında CD veya DVD ile teslim edilecektir. 

• Maket üzerinde kuzey oku ve rumuz yer alacaktır. 
• Her türlü çizim tekniği ve renk serbesttir.(Paftalar, CD, DVD ve animasyon filmi üzerinde 

herhangi bir kimlik belirleyici işaret ve yazı bulunmayacaktır.) 
• Tasarımların görünürlüğüne engel olmayacak şekilde tüm paftaların sağ veya sol alt 

köşesinde asılma düzenini gösteren bir şema yer alacaktır. 
 
 

8.6. Rumuz ve Ambalaj Esasları 
 

 Proje ve ekleri yarışma raportörlüğüne dış etkenlerden zarar görmeyecek şekilde teslim 
edilecektir. Proje veya eserin tüm paftalarında, maket üzerinde ve raporların ön sayfasının sağ 
üst köşesinde beş(5) rakamlı 1 cm x 4 cm ebadında (Arial yazı tipi-kalın, 24 punto yazı boyutu), 
kapatılmasına imkan sağlayacak bir boşluk bırakılarak, bilgisayar ile yazılmış rumuz yer almalıdır. 
Rumuzda kullanılan karakterler tekrarlanmamalı ve sıralı olmamalıdır. Proje, maket ve 
raporların kıvrılmadan zarar görmeyecek biçimde korunaklı ambalaj içerisinde teslim edilmesi 
gerekmektedir. 
 
 
9. ÖDÜLLER VE ÖDEME ŞEKLİ 

 
1.Aşama 
Jürinin yapacağı değerlendirme sonucu seçilen eşdeğer 10 adet projenin her birine 10.000,-TL 
(On bin Türk Lirası) ödül net olarak ödenecektir. 

 
2.Aşama 
Jürinin yapacağı değerlendirme sonucu 5 adet eşdeğer ödül ve 5 adet mansiyon ödülü 
verilecektir. Eşdeğer ödül alan projelerin her birine 60.000,-TL (Altmış bin Türk Lirası), mansiyon 
ödülü alan projelerin her birine 20.000,-TL (Yirmi bin Türk Lirası) net olarak ödenecektir. 

 
Belirtilen ödül ve mansiyonlar ile jüri üyeleri ve raportörlerin ücretleri yarışma sonucunun 

açıklanmasını izleyen 30 gün içerisinde, 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 29. maddesine göre 
ödenecektir. 

 
10. YARIŞMAYA İLİŞKİN DİĞER KONULAR 

 
10.1. Soru Cevaplar 

 
 Katılımcılar 7 Nisan 2015 günü saat 17.00’ye kadar idarenin eline geçecek şekilde konu 
ile ilgili sorularını “Gaziemir Aktepe ve Emrez Mahalleleri Kentsel Tasarım ve Mimari Fikir 
Projesi Yarışması Raportörlüğü, Kentsel Dönüşüm Daire Başkanlığı” yazışma adresine veya 
“gaziemiryarisma@gmail.com” e-posta adresine gönderebilirler. Cevaplar 13 Nisan 2015 
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tarihinden itibaren “www.izmir.bel.tr” web adresinde yayınlanacak ve şartname alan 
yarışmacılara e-posta yoluyla gönderilecektir. 

 
10.2. Projelerin Teslim Yeri ve Şartları 

 
 Yarışmacılar 1. aşama sonucunda elde ettikleri proje ve eklerini 26 Mayıs 2015 günü saat 
17.00’ye kadar, 2. aşamaya geçen projeleri ise 18 Ağustos 2015 günü saat 17.00’ye kadar  
“Gaziemir Aktepe ve Emrez Mahalleleri Kentsel Tasarım ve Mimari Fikir Projesi Yarışması 
Raportörlüğü, İzmir Büyükşehir Belediyesi Kentsel Dönüşüm Dairesi Başkanlığı, Şehit Fethi 
Bey Caddesi No:2 Kat:4, 35250, Konak-İZMİR” adresine elden teslim edeceklerdir. 
Posta veya özel kargo ile gönderilen projelerin teslim gününde saat 17.00 ye kadar posta veya 
kargoya verilmiş olması ve en geç teslim gününden sonraki 2 gün içinde yarışma 
raportörlüğünün eline geçmiş olması gerekmektedir. Bu şekilde gönderilecek projeler için posta 
makbuzu ya da özel kargo makbuzu (projelerin en son teslim tarihi ve saatinden önce postaya 
verildiğini gösteren) aynı gün içinde yarışma raportörlüğünün "0 232 2931749" no’lu faksına 
veya"gaziemiryarisma@gmail.com" e-posta adresine gönderilecektir. Belirtilen tarihlere kadar 
açıklanan adrese teslim edilmeyen projeler değerlendirme dışı bırakılacaktır. Posta ya da 
kargodan kaynaklı gecikmeler ile projelerde meydana gelebilecek hasarlardan idare sorumlu 
değildir. 

 
10.3. Projelerin Sergilenmesi ve Kolokyum 

 
 Kolokyum 3 Ekim 2015 tarihinde AHMED ADNAN SAYGUN SANAT MERKEZİ, 
Mithatpaşa Cad. No:1087 Güzelyalı/İzmir adresinde yapılacaktır. Jüri tarafından yarışma dışı 
bırakılan projeler de dahil, tüm projeler imzalı jüri raporu kopyası ile aynı adreste 15 gün 
boyunca sergilenecektir. Sergi halka açık ve ücretsiz olacaktır. 
 

10.4. Projelerin Geri Verilmesi 
 

 Ödül ve mansiyon kazanan projeler ve maketler, İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin malı 
olacaktır. Bunların dışında kalan projeler, serginin bitiminden sonra 15 gün içerisinde proje 
müellifleri ya da yasal vekilleri tarafından tutanakla teslim alınır. İdare bu süre içinde teslim 
alınmayan projelerden sorumlu değildir. 

 
10.5. Jüri Toplanma Günü ve Çalışma Yöntemi 

 
 Jüri, değerlendirme çalışmaları için her iki aşamanın sonunda, yarışmanın son teslim 
tarihini takip eden 15 takvim günü içerisinde toplanacaktır. Değerlendirme çalışmalarının 
bitiminde orijinal imzalı tutanak ve raporlar jüri başkanı tarafından yarışmayı açan idarenin 
yetkilisine teslim edilecektir. 
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10.6. Sonuçların İlanı 
 Yarışmanın sonucu İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından en geç on beş (15) gün içinde 
Resmi gazetede, günlük bir gazetede ve www.izmir.bel.tr adresinde ilan edilecektir. Jüri 
raporları, yarışmanın sonuçlanmasını izleyen bir hafta içinde yarışmaya katılan tüm 
yarışmacılara posta ve e-posta gönderilecektir. 

 
10.7. Yarışmacıların Uyması Gereken Esaslar ve Yarışmadan Çıkarma 

 
Aşağıda belirtilen hususlara uymayan proje sahipleri jüri kararı ile tutanağa geçirilmek suretiyle 
yarışmadan çıkarılır; 
• Kimlik zarfının ve zarfın içinde bulunması gerekli belgeleri bulunmayanlar, 
• Projenin ve raporların herhangi bir yerinde eserin sahibini belirten işaret bulunanlar, 
• Yarışma şartnamesinin 3. maddesinde belirtilen yarışmaya katılma koşullarına uymayanlar. 

 
10.8. Anlaşmazlıkların Çözülme Şekli ve Yeri 

 
 Yarışma sonuçlarının ilanından, sözleşme imzalanmasına dek geçen sürede İzmir 
Büyükşehir Belediyesi ve yarışmacı arasında doğabilecek anlaşmazlıklar jüri hakemliğinde 
çözümlenecektir. Bu şekilde çözümlenmeyen anlaşmazlıklar İzmir Mahkemelerinde 
çözümlenecektir. 

 
10.9. İşin Verilme Biçimi 

 
• Ödül kazanan projeler ve bu projelere ait her türlü fikri haklar idareye ait olur. Şartname 

alan yarışmacılar bu hükmü kabul etmiş sayılır. 
• Belediye, projenin sonraki etapları ile ilgili maket, uygulama projesi vb. hizmetleri, alan 

bütününde veya etaplar halinde, ikinci aşama sonucu eşdeğer ödül sahibi proje ekiplerinden 
seçeceği birine veya birden fazlasına, 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 22. maddesi (b) 
bendi esasları gereğince doğrudan temin usulüne göre yaptırabilir. 

• Belediye tarafından seçilen tasarım sahibi/sahipleri, projenin sonraki etaplarına ilişkin 
hizmetleri yapmak istemezse, hakkından vazgeçmiş sayılır ve bu durumda idare uygulamayı, 
diğer eşdeğer kazanan tasarım sahibi/sahiplerine yaptırabilir. 

 
10.10. Diğer Hususlar 

 
• Proje ve ekleri hazırlanırken Türkiye’de yürürlükte olan konu ile ilgili tüm kanun, yönetmelik 

ve standartlara uyulması gereklidir. 
• İzmir Büyükşehir Belediyesi, yarışmaya gönderilen ve jüri değerlendirmesine alınmış olan 

projeleri yayımlamak, arşivlemek, yurtiçi ve yurtdışında sergilemek haklarına süresiz sahip 
olacaktır. 

• Yarışmaya katılan herkes, bu şartname hükümlerini kabul etmiş sayılır. 
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11. KATILIM TUTANAĞI 

 
İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

GAZİEMİR AKTEPE VE EMREZ MAHALLELERİ 
KENTSEL DÖNÜŞÜM ALANI KENTSEL TASARIM VE MİMARİ FİKİR PROJESİ YARIŞMASI 

KATILIM TUTANAĞI 
“Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, Kentsel Tasarım Projeleri Şehir ve Bölge Planlama ve Güzel 

Sanat Eserleri Yönetmeliği” kapsamında düzenlenen “İzmir Büyükşehir Belediyesi Gaziemir 
Aktepe ve Emrez Mahalleleri Kentsel Dönüşüm Alanı Kentsel Tasarım ve Mimari Fikir Yarışması”  
şartnamesini okudum, aynen kabul ediyorum. 

 
TARİH / İMZA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADI ve SOYADI: 
 
DOĞUM YERİ VE YILI: 
TC KİMLİK NO: 
MESLEĞİ: 
MEZUN OLDUĞU OKUL / DİPLOMA TARİHİ / NO: 
 
ODA SİCİL NO: 
ADRES / TELEFON: 
 
 
 
 
E-POSTA: 
BANKA ADI, ŞUBE KODU, HESAP NO, IBAN: (Sadece ekip başı bildirecektir) 
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EK 1: İDARİ SINIRLAR 
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EK 2: MÜLKİYET DURUMU TEMATİK HARİTASI 
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EK 3: PARSEL MALİK DURUMU TEMATİK HARİTASI 
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EK 4: KAT ADETLERİ TEMATİK HARİTASI 
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EK 5: YAPI ALANLARI TEMATİK HARİTASI 
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EK 6: ZEMİN KAT KULLANIM FONKSİYONU TEMATİK HARİTASI 
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EK 7: YAPI CİNSİ DURUMU TEMATİK HARİTASI 
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EK 8: YAPIM YILI DAĞILIMI TEMATİK HARİTASI 
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EK 9: ZEMİN KAT ARAZİ KULLANIM DURUMU TEMATİK HARİTASI 
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EK 10: TOPOĞRAFYA TEMATİK HARİTASI 
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EK 11: YERLEŞİME UYGUNLUK HARİTASI 
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EK 12: İKLİM VERİLERİ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Grafikler 1980-2013 yılları arasında Meteoroloji Genel Müdürlüğü 17219 numaralı Adnan 
Menderes Havalimanı ve 17220 numaralı Güzelyalı istasyonları ölçüm sonuçlarını 

göstermektedir. 
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EK 13: 1/25000 KISMİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 
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EK 14: 1/5000 KISMİ NAZIM İMAR PLANI 
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EK 15: MANİA PLANI VE NOTLARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yükseklik Değerleri Sınırı içerisinde: 
* Alt ölçekli planlarda yapı yükseklikleri belirlenirken tabi zemin kotu, bina yüksekliği, mania 
alanında belirlenen yükseklik değerleri aşılamaz. 
* Alt ölçekli planlarda yapı yükseklikleri belirlenirken mania planında belirlenen sınırlar arası 
eğim yüzdelerine uyulacaktır. 
Uçuş Konisi içerisinde: 
* Uçuş Konisinin pist başlangıcından itibaren ilk 6000 metrelik bölümü (A) içerisinde her türlü 
parlayıcı, patlayıcı, akaryakıt tesis ve depolar ile buna benzer yapılan ve yoğun duman çıkaracak 
nitelikte sanayi tesisi yer alamaz. İlk 3000 metrelik bölüm içerisinde ise insanların toplu halde 
bulundukları hastane, düğün salonu, okul vb. gibi kullanımlar yer alamaz. 
* Doğal Mania Alanlarındaki yapılaşma koşulları Ulaştırma Bakanlığı Sivil Havacılık Genel 
Müdürlüğü tarafından yayımlanan 23.09.1993 tarihli ve SHT-150/5300 sayılı Havacılık 
Talimatında belirtilen kriterlere göre alt ölçekli planlarda belirlenecektir. 
* Plan üzerinde gösterilen Doğal Mania sınırları bilgilendirme amaçlıdır. Kesin sınırlar Mania 
Planına göre yapılacak hesaplama ile bulunan sınırlar olacaktır. Alt ölçekli planlarda bu 
hususlara dikkat edilecektir. 
* Bu planda belirtilmeyen hususlarda Ulaştırma Bakanlığınca onaylanan Mania Planına ve 
Ulaştırma Bakanlığının 26.06.2007 tarihli ve B.11.1.SGH.0.10.01.05-610/20000 sayılı 
genelgesinde belirtilen hususlara da uyulacaktır. 
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EK 16: 1/1000 UYGULAMA İMAR PLANI 
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EK 17: ETKİLEŞİM ALANI PAFTASI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BUCA BAĞLANTI YOLU 
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EK 18: KORUNACAK YAPI VE YATIRIMLAR PAFTASI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BUCA BAĞLANTI YOLU 



 
 

 


